
kyol ve ark.1 metabolik sendromu olan ve olmayan vaka grupların-
da aortun elastik özelliklerini ve karotis-intima media kalınlığını
incelemiş ve bunların metabolik sendrom bileşenleri ile ilişkisini

araştırmışlardır. Bu araştırmada aortun elastik özelliklerini (strain, distan-
sibilite) M-Mode ekokardiyografi, karotis-intima media kalınlığını ise ultra-
sonografi ile değerlendirmişlerdir. Sonuç olarak metabolik sendromlu
olgularda aortik gerilim ve esnekliğin azaldığını; karotis-intima media ka-
lınlığının ise arttığını göstermişlerdir. Ayrıca, aortadaki bu fonksiyonel de-
ğişikliklerin, metabolik sendromlu olgulardaki artmış kardiyovasküler risk
ile ilişkili olabileceğini öne sürmüşlerdir.

Aortun fonksiyonel özellikleri birçok araştırmaya konu olmuş ve
birçok çalışmada aortun elastik özelliklerindeki bozulmanın artmış kardi-
yovasküler risk ile ilişkili olduğu saptanmıştır.1-11 Aortun fonksiyonel özel-
liklerini yansıtan parametrelerden biri de nabız dalga hızı (NDH)’dır.2-11

Aortik NDH, otomatik online nabız dalga kaydına ve NDH’nın otomatik
hesaplanmasına imkân veren Complior Colson cihazı (Createch Industrie,
Fransa) kullanılarak NDH =
∆d/∆t [∆d: Vücut yüzeyin-
den ölçülen karotis-femoral
arterler arası mesafe (m),
∆t: Karotis-femoral arterler
arasında nabız dalgasının
geçiş zamanı (s)] formülü
ile hesaplanabilir (Şekil 1).
Ölçülen NDH arteriyel du-
var sertliğinin bir indeksi-
dir ve aynı zamanda
arteriyel distansibilite ya da
arteriyel kompliyans ile
ters orantılıdır; bu nedenle
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ŞEKİL 1: Bir hastaya ait karotis-femoral (aortik) nabız dalga hızı.
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aor tun fonk si yo nel özel lik le ri ni araş tır ma da pra tik
bir yön tem dir. Biz de NDH öl çü mü nü kul la na rak,
kar di yo vas kü ler risk al tın da ol du ğu ka bul edi len
de ği şik has ta grup la rın da yap tı ğı mız ça lış ma lar da,
NDH’nın art mış ol du ğu nu sap ta dık.2-11 NDH’da ki
bu ar tı şın, bu has ta grup la rın da ki art mış kar di yo -
vas kü ler mor bi di te ve mor ta li te nin bir ön gö rü cü sü
ola bi le ce ği ni tes pit et tik.

Aor tun fonk si yo nel özel lik le ri fark lı yön tem-
ler le araş tı rı la bi lir.1-11 Ak yol ve ark.1 bu nu M-Mo -

de eko kar di yog ra fi ve ul tra so nog ra fi kul la na rak
ger çek leş tir miş ler dir. Yön tem ne olur sa ol sun;
aor tun elas tik özel lik le rin de ki bo zul ma ve art mış
ka ro tis-in ti ma med ia ka lın lı ğı, art mış kar di yo vas -
kü ler mor bi di te ve mor ta li te nin gös ter ge le ri dir.
Bu ne den le eko kar di yog ra fik öl çüm ler ya nın da,
ola nak lar çer çe ve sin de kar di yo vas kü ler risk araş-
tır ma sın da ko lay, pra tik ve tek rar edi le bi lir bir
yön tem ola rak NDH öl çüm le ri göz ar dı edil me -
me lidir.
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